
1

EUSKO JAURLARITZA 

LAN ETA ENPLEGU SAILA 
Lan eta Gizarte Segurantzako 

Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritza 

EBAZPENA, Lan eta Gizarte Segurantzako Ordezkaria -
rena, Gi puz koa ko sukaldaritza-arloko enpresen Hi tzar -
men Kolektiboaren 2024rako soldata berrikuspenaren 
erregistro, gordailu eta argitarapena agintzen duena 
(20104585012023 kodea). 

AURREKARIAK 

Bakarra.  2024ko urtarrilaren 31n, Gi puz koa ko sukaldari -
tza-arloko enpresen hi tzar men kolektiboaren ba tzor de-negozia -
tzaileak aurkeztu du 2024rako soldata berrikuspena, hi tzar me -
nean aurreikusita dagoena. 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK 
Lehenengoa.    Urriaren 23ko 2/2015 Legegintzako Errege 

De kre tuak onartutako Langileen Estatutuaren Legearen testu 
bateginaren 90.2 artikuluan aurreikusitako eskuduntza, lan agin-
taritza honi dagokio, honako arautegiaren arabera: Lan eta En-
plegu Sailaren egitura organikoa eta fun tzio nala ezartzen duen, 
urtarrilaren 19ko 7/2021 De kre tuaren 14.1.g artikulua (2021-
01-29ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria); urtarrilaren 
25eko 9/2011 De kre tua (2011-2-15eko Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkaria) eta maiatzaren 28ko 713/2010 Errege De -
kre tua (2010-6-12ko Estatuko Aldizkari Ofiziala), hi tzar men eta 
akordio kolektiboen erregistro eta gordailuari buruzkoak. 

Bigarrena.    Sinatutako akordioak aurretik aipatutako Lan-
gileen Estatutuaren Legearen 85, 88, 89 eta 90 artikuluek xe-
datutako bal din tzak betetzen ditu. 

Honen ondorioz, 

EBATZI DUT 

Lehenengoa.    Hitzarmen eta Akordio Kolektiboen Erregis-
troan inskribatzeko eta gordailutzeko eta aldeei jakinarazteko 
agindua ematea. 

Bigarrena.    Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzeko agin -
tzea. 

Donostia, 2024ko otsai laren 2a.—Victor Monreal de la Iglesia, 
lurralde ordezkaria. (851) 

III ERANSKINA 
 

2024KO SOLDATA TAULAK  

Soldata-mailak                                        Soldata ordainsariagatik               Urte osoa 

I                                                  1.847,75                      25.868,50 
II                                                 1.736,80                       24.315,20 
III                                                1.589,10                       22.247,40 
IV                                               1.515,06                       21.210,84 
V                                                1.477,90                       20.690,60 
Ostalaritzako laguntz.              1.378,00                       19.292,00 

GOBIERNO VASCO 

DEPARTAMENTO DE TRABAJO Y EMPLEO 
Delegación Territorial de Trabajo y 

Seguridad Social de Gipuzkoa 

RESOLUCIÓN del Delegado Territorial de Trabajo y Se-
guridad Social, por la que se dispone el registro, pu-
blicación y depósito de la revisión salarial para 2024 
del Convenio Colectivo de Empresas de Restauración 
de Gi puz koa (código 20104585012023). 

ANTECEDENTES 

Único.  El día 31 de enero de 2024, la comisión negociado-
ra del convenio colectivo de Empresas de Restauración de Gi -
puz koa, ha presentado la revisión salarial para el año 2024, 
prevista en el mismo. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
Primero.    La competencia prevista en el art. 90.2 del texto 

refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, Real De-
creto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre corresponde a esta 
autoridad laboral de conformidad con el art. 14.1.g del Decreto 
7/2021, de 19 de enero (Boletín Oficial del País Vasco de 29-
01-2021) por el que se establece la estructura orgánica y fun-
cional del Departamento de Trabajo y Empleo, en relación con 
el Decreto 9/2011, de 25 de enero (Boletín Oficial del País 
Vasco de 15-2-2011) y con el Real Decreto 713/2010, de 28 de 
mayo (Boletín Oficial del Estado de 12-6-2010) sobre registro y 
depósito de convenios y acuerdos colectivos. 

Segundo.    El acuerdo ha sido suscrito de conformidad con 
los requisitos de los artículos 85, 88, 89 y 90 de la referenciada 
Ley del Estatuto de los Trabajadores. 

En su virtud, 

RESUELVO 

Primero.    Ordenar su inscripción y depósito en el Registro de 
Convenios y Acuerdos Colectivos, con notificación a las partes.  
 

Segundo.    Disponer su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de 
Gi puz koa. 

San Sebastián, a 2 de febrero de 2024.—El delegado territorial, 
Victor Monreal de la Iglesia. (8512) 

ANEXO III 
 

TABLAS SALARIALES AÑO 2024 

Niveles salariales                                   Salario por paga (€)                  Total año (€) 

I                                                  1.847,75                      25.868,50 
II                                                 1.736,80                       24.315,20 
III                                                1.589,10                       22.247,40 
IV                                               1.515,06                       21.210,84 
V                                                1.477,90                       20.690,60 
Auxiliar de hostelería               1.378,00                       19.292,00 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
24

-0
08

51

30 Lunes, a 12 de febrero de 20242024ko otsailaren 12a, astelehena

AUTONOMIA ERKIDEGOKO ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA4



IV ERANSKINA 
 

2024KO HIRURTEKOAREN BALIOA 

Soldata-mailak                                        Hirurtekoa (€) 

I 81,75 
II 76,07 
III 68,56 
IV 64,80 
V 62,91 

V ERANSKINA 
 

GAUEKO LANA 2024 

Gau-plusa ordu arruntaren balioaren gainean 0,87 euro or-
daintzean da tza, gauean benetan lan egindako ordu bakoitzeko, 
eta Hi tzar men Kolektibo honen 18. artikuluko b) letran sar tzen 
ez den edozein langileri ordainduko zaio, baldin eta gaueko lan 
guztiak edo zati bat egiten baditu. 

2025-01-01etik 2025-12-31ra bitarteko aldirako, zenbate-
ko hori ehunekotan igoko da, 2024ko KPIaren baliokidea gehi 
% 3, eta gehieneko muga % 6 izango da. 

2026-01-01etik 2026-12-31ra bitarteko aldirako, zenbate-
ko hori ehunekotan igoko da, 2025eko KPIaren baliokidea gehi 
% 3, eta gehieneko muga % 6 izango da. 

VI ERANSKINA 
 

2024KO MANUTENTZIOA 

Bazkari- eta afari-zerbitzuak emateko aukera duten estable-
zimenduetan lan egiten duten langileek, hi tzar men kolektibo 
honen 20. artikuluaren arabera hala aitortuta badute, enpresa-
ren kargurako mantenua aukeratu ahal izango dute, eta enpre-
sak honako zenbateko hau ek kendu ahal izango dizkie:  
 

Hileko balioa (€/hil.) 

Osoa .....................................................................                 159,0 
Partzial .................................................................                    95,4 

Hitzarmen honen 20. artikuluan jasotako deskontuak egi te -
ko, mantenu osoaren edo par tzia laren zenbatekoa kuantifikatu 
da, lehen adierazitako zenbatekoen arabera.  
 

VII ERANSKINA 
 

ASEGURU KOLEKTIBO 

Hitzarmen kolektibo honen eraginpeko langileentzako ase-
guru kolektiboaren primaren zenbatekoa honako hau izango da:

 
Kontzeptua                                                                                                Kapital aseguratua 

Gaixotasun arruntak eragindako heriotza edo ba-  
liaezintasun osoa edo absolutua .....................        8.017,00 

Istripuak eragindako heriotza edo baliaezintasun  
osoa edo absolutua ..........................................     15.584,00 

Zirkulazio-istripuak eragindako heriotza ................     23.334,00 

ANEXO IV 
 

VALOR DEL TRIENIO AÑO 2024 

Niveles salariales                                           Trienio (€) 

I 81,75 
II 76,07 
III 68,56 
IV 64,80 
V 62,91 

ANEXO V 
 

NOCTURNIDAD AÑO 2024 

El plus nocturno consiste en el pago de 0,87 euros sobre el 
valor de la hora ordinaria, por cada hora realmente trabajada en 
período nocturno, pagaderas a cualquier trabajador no incluido 
en el artículo 18 letra b) del presente Convenio Colectivo que re-
alice total o parcialmente trabajos nocturnos. 

Para el periodo 01.01.2025 al 31.12.2025 esta cantidad se 
incrementará porcentualmente en equivalencia al IPC resultante 
en el 2024 más un 3 %, estableciendo como tope máximo el 6 %. 

Para el periodo 01.01.2026 al 31.12.2026 esta cantidad se 
incrementará porcentualmente en equivalencia al IPC resultante 
en el 2025 más un 3 %, estableciendo como tope máximo el 6 %. 

ANEXO VI 
 

MANUTENCIÓN AÑO 2024 

Las personas trabajadoras, que presten servicios en esta-
blecimientos que tenga la opción de prestar servicios de comi-
das, cenas, y que así lo tengan reconocido de acuerdo con el ar-
tículo 20 del presente Convenio Colectivo, podrán optar por la 
manutención a cargo de la empresa, y ésta podrá deducirles las 
siguientes cuantías: 

Valor mes (€/mes) 

Completa .............................................................                   159,0 
Parcial ..................................................................                      95,4 

A los efectos de realizas los descuentos recogidos en el ar-
tículo 20 del presente convenio se cuantificada el importe de la 
manutención completa o parcial según importes anteriormente 
señalado. 

ANEXO VII 
 

SEGURO COLECTIVO 

El importe de la prima del seguro colectivo para las perso-
nas trabajadoras afectadas por el presente convenio colectivo, 
serán las siguiente: 
Concepto                                                                                                     Capital asegurado 

Muerte o invalidez total o absoluta por enferme-  
dad común ........................................................        8.017,00 

Muerte o invalidez total o absoluta por accidente  
............................................................................      15.584,00 

Muerte por accidente de circulación .....................      23.334,00 

2www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
24

-0
08

51

Número              zenbakia 3030
Lunes, a 12 de febrero de 20242024ko otsailaren 12a, astelehena

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


